

Jubileusz 100-lecia OSP w Widełce połączony ze szkoleniem ratownictwa



Jubileusz 100-lecia OSP w Widełce

W dniu 28 lipca br. w Widełce odbyły się obchody jubileuszowe 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z udziałem pocztów sztandarowych, delegacji, zaproszonych gości i mieszkańców. Uroczystości połączone były z organizacją szkolenia z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz udzielania pierwszej pomocy.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym w Widełce. Następnie zebrani na czele z orkiestrą dętą przemaszerowali na plac przed remizą, gdzie podniesiono flagę państwową na maszt, odegrano i odśpiewano hymn państwowy oraz przybliżono historię jednostki strażackiej.

Podczas uroczystości sztandar Ochotniczej Straży Pożarnej w Widełce uhonorowany został Złotym Znakiem Związku OSP RP, który stanowi najwyższe odznaczenie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Dokonano również odsłonięcia jubileuszowej tablicy przy figurce świętego Floriana, a także wbicia pamiątkowych gwoździ, co jest tradycyjnym elementem upamiętniającym ważne wydarzenia w historii jednostek. Oficjalną część obchodów zakończyły okolicznościowe przemówienia zaproszonych gości, którzy gratulowali strażakom wspaniałego jubileuszu i dziękowali za trud wkładany w pełnienie służby oraz oddanie i poświęcenie.

W uroczystościach uczestniczyli, m.in.: Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Wiceprzewodniczący Poselskiego Zespołu Strażaków, Tomasz Buczek Poseł do Parlamentu Europejskiego, Ewa Draus i Bogdan Romaniuk Radni Sejmiku Województwa Podkarpackiego, st. bryg. Dariusz Homa Zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Jan Zuba Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu Kolbuszowskiego, Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej, Jan Fryc Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej, st. Bryg. Krzysztof Samojedyn Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kolbuszowej, nadkom. Robert Kobylski I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kolbuszowej, Ryszard Skowron Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kolbuszowej z Wiceprezesem Tadeuszem Serafinem, ks. Mieczysław Marszałek Kapelan Strażaków Powiatu Kolbuszowskiego, ks. Lucjan Kot Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Widełce, Paweł Bernacki Prezes OSP Widełka i Tadeusz Buczek Honorowy Prezes oraz strażacy, przedstawiciele sołectwa, koła gospodyń wiejskich, szkoły, a także mieszkańcy.

Po części oficjalnej strażacy przeprowadzili pokazy i szkolenie z ratownictwa medycznego dla mieszkańców Widełki, mające na celu podniesienie ich świadomości i umiejętności związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym oraz pierwszą pomocą. Uczestnicy mieli okazję nauczyć się, jak prawidłowo reagować w przypadku pożaru, jak zapobiegać rozprzestrzenianiu się ognia, a także jak udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej.

Podczas szkolenia mieszkańców zapoznano z zasadami użycia gaśnic, ewakuacji z zagrożonych obszarów, omówiono podstawy resuscytacji krążeniowo-oddechowej, a także użycie defibrylatora. Praktyczne warsztaty pozwoliły uczestnikom na wypróbowanie zdobytych umiejętności, co jest niezwykle ważne w sytuacjach, gdy liczy się każda sekunda.